
 1 

   Отдел образования и молодёжной политики  

администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 08   октября 2019                                                                                                      №114 

 

О проведении в МБОУ 

«Перво-Чурашевская СОШ» 

Национального исследования качества 

образования по учебному предмету  

«Технология» в 5 и 8 классах 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 

Чувашской Республики №1751 от 02.10.2019 г. «О проведении исследования качества 

образования по учебному предмету «Технология» в 5 и 8 классах» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести Национальное исследование качества образования (далее- НИКО) по учебному 

предмету «Технология» в МБОУ «Перво-Чурашевская СОШ», вошедшую в 

общероссийскую выборку: 

15 октября 2019 года в 5 классе; 

17 октября 2019 года в 8 классе. 

2. Руководителю МБОУ «Перво-Чурашевская СОШ»: 

2.1 обеспечить участие в исследовании обучающихся 5 и 8 классов; 

2.2 организовать: 

      проведение информационно-разъяснительной работы по проведению исследования с 

родителями (законными представителями) обучающихся; 

      соблюдения порядка проведения исследования, размещенного в Федеральной 

информационной системе оценки качества образования и плана-графика проведения 

исследования; 

       проведение обучения и инструктажа для всех категорий специалистов, привлекаемых к 

проведению исследования; 

       заполнение ОО электронных протоколов проведения, форм с контекстными данными, 

анкетирование организаторов, учителей технологии, участвующих в исследовании в системе 

ФИС ОКО; 

       своевременное информирование участников о результатах исследования. 

3.   Явгаеву Л. А., заведующего ИМЦ, назначить ответственной за проведение исследования 

на уровне района. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Т. Н. 

Андрееву. 

 

Начальник отдела образования  

и молодежной политики  администрации  

Мариинско-Посадского района                                                  С. В. Арсентьева  

 


